
会員各位 

令和 7 年 2 月吉日 

一般社団法人 富山県作業療法士会 

災害リハビリテーション委員会 

委員長 高林 一彦 

災害リハビリテーション研修会のご案内 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。皆様には、毎年の災害訓練にご協力いた

だき、厚くお礼申し上げます。 

 今年度の災害研修会は、かねてより JICA 青年海外協力隊にも尽力され、東日本大震災やネパ

ール大地震等への災害ボランティア活動にも積極的に活動された富山県士会の渡邊雅行氏に講

師をお願いいたしました。防災士の資格もお持ちで、JIMTEF 災害医療研修アドバンスコースも修了さ

れておられます。多様な知識と経験から貴重なお話を拝聴する機会となります。是非、沢山の会員

の皆様にお話を聞いていただきたいと考えております。 

 つきましては、下記をご参照の上、3月 8日（土）までお申し込みください。 

                                                         敬具 

                            記 

日 時：令和 7 年 3 月 12 日（水）19：00～21：00 

開催方式：WEB 開催（Zoom アプリ使用） 

講 師： 渡邊雅行 （佐々木病院 作業療法士、JICA 青年海外協力隊技術顧問） 

     現在、富山県作業療法士会災害リハビリテーション委員会、富山県理学療法士会災害支 

援対策委員会、富山県防災士会に所属。 

テーマ：「作業療法士の支援活動 -被災地支援から災害の備えまで -」 

参加費:無料 

定員：50 名 

申し込み：参加希望の方は左下の QR コード、または URL にてお申し込み下さい。 

      後日、申し込まれたアドレスに ZOOM の URL をお送りさせていただきます。 

以上 

 

（問い合わせ先） 災害リハビリテーション委員会 

                                 担当：老人保健施設アルカディア氷見 

                                        高林 一彦 

TEL：0766-74-7060 

                               Mail:：himi13@meijukai.com 

 

https://forms.gle/JPhmvZRaxxsd3vQf7 


